Постановление БГА от 18.04.2012

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации от
22.12.2011 № 3437-п «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению Управлением
имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации
муниципальной услуги по продаже
муниципального имущества, находящегося
в собственности муниципального
образования «город Брянск»

В соответствии с изменениями, внесенными в законодательство о

приватизации государственного и муниципального имущества

Федеральным законом от 06.12.2011 № 401-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные

законодательные акты  Российской Федерации» и Постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.03.2012 № 178 «О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по

вопросам приватизации государственного и муниципального имущества»

 2
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 22.12.2011 № 3437-п «Об утверждении административного регламента

по предоставлению Управлением имущественных и земельных отношений

Брянской городской администрации муниципальной услуги по продаже

муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «город Брянск»  следующие изменения:

 1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент

по предоставлению Управлением имущественных и земельных отношений

Брянской городской администрации муниципальной услуги по продаже

муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «город Брянск»:

 - Абзац 2 пункта 1.3  изложить в следующей редакции:

 «Информационное сообщение о проведении торгов по продаже

муниципального имущества подлежит опубликованию в муниципальной

газете «Брянск» и размещению на официальном сайте города Брянска,

официальном сайте Брянской городской администрации в сети

«Интернет», официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»

для размещения информации о проведении торгов не менее чем за

тридцать дней до дня осуществления  продажи указанного имущества,

если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ.»;

 -Абзац 5 пункта 1.3 дополнить следующими словами:

«официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для

размещения информации о проведении торгов.»;

 -Абзац 8 пункта 2.12 дополнить следующими словами:

«а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»

для размещения информации о проведении торгов.»;

 3
 -В абзаце 17 пункта 3.2  слова «в срок не более 3 рабочих дней со

дня подписания протокола приема заявок» заменить соответственно

словами «не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания

протокола приема заявок»;

 -Абзац 23 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

 «Информация об отказе в допуске к участию в торгах размещается на

официальных сайтах города Брянска, Брянской городской администрации

в сети «Интернет», официальном сайте Российской Федерации в сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов в срок не

позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного

решения.»;

 -Абзац 8 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Договор купли-продажи имущества заключается с победителем

аукциона (конкурса) не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15

рабочих дней со дня подведения итогов аукциона (конкурса).»;

 -В абзаце 9 пункта 3.3 слова «не позднее 5 рабочих дней со дня

выдачи уведомления о признании участника продажи победителем»

заменить словами « с победителем продажи имущества не ранее чем через

10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов

продажи имущества.»;

-В абзаце 10 пункта 3.3 слова «в течение 10 рабочих дней с даты

подведения итогов продажи» заменить словами «не ранее чем через 10

рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов

продажи.»;

-Абзац 15 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Информация об итогах торгов муниципального имущества подлежит

опубликованию в муниципальной газете «Брянск» и размещению на

официальном сайте города Брянска, официальном сайте Российской

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов в соответствии с требованиями, установленными Федеральным

законом «О приватизации государственного и муниципального

 4
имущества», а также не позднее рабочего дня, следующего за днем

подведения итогов торгов, размещается на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети «Интернет». Не допускается заключение

договора по результатам торгов, продажи посредством публичного

предложения, продажи без объявления цены ранее чем через десять

рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи

муниципального имущества на сайтах в сети "Интернет".».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3.Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  и.о. первого заместителя Главы городской администрации

Ю.В. Бездудного.

Глава администрации                                                          С.М. Смирнов